
B U P A T I KAPUAS H U L U 
P R O V I N S I KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 25 TAHUN 2018 

TENTANG 

I N S E N T I F K E L E B I H A N W A K T U K E R J A J A G A MALAM 
DAN J A G A HARI L I B U R B A G I P E T U G A S M E D I S , PARAMEDIS DAN 

NON PARAMEDIS YANG B E R S T A T U S NON P E G A W A I N E G E R I S I P I L 
D I L INGKUNGAN BADAN LAYANAN UMUM D A E R A H 

RUMAH S A K I T UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD D IPONEGORO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa R u m a h Sak i t merupakan organisasi 
yang menyelenggarakan pelayanan kesehatan 
kepada masyaraka t yang d i l a k u k a n secara 
terus menerus da lam w a k t u 24 (dua p u l u h 
empat) j a m sehingga perlu menugaskan 
Petugas Medis, Paramedis dan Non Paramedis 
yang berstatus non Pegawai Negeri S ip i l (PNS) 
pada ma lam har i dan ha r i l ibur, agar dapat 
member ikan pe layanan kesehatan secara 
optimal; 

b. bahwa da lam rangka pemberian pelayanan 
secara optimal perlu d iber ikan insent i f 
ke lebihan w a k t u ker ja jaga ma lam har i dan 
har i l ibur sebagai imba lan atas pe layanan 
kesehatan terhadap kelebihan w a k t u ker ja 
u n t u k meningkatkan motivasi ker ja pegawai 
non PNS di l ingkungan B a d a n Layanan U m u m 
Daerah R u m a h Sak i t U m u m Daerah Dokter 
Achmad Diponegoro; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksud da lam h u r u f a dan h u r u f b, m a k a 
perlu menetapkan Peraturan Bupa t i tentang 

1 



Paramedis dan Non Paramedis yang Bers ta tus 
Non Pegawai Negeri S ip i l di L ingkungan B a d a n 
L a y a n a n U m u m Daerah R u m a h Sak i t U m u m 
Daerah Dokter Achmad Diponegoro; 

Mengingat : L Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 
T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 
T ingkat I I di Ka l imantan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) 
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 
72 ,Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 1820; 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47 , T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
3851) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Indonesia Nomor 
4355) ; 

4. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 
tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2009 Nomor 144, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5063) ; 

5. Undang-Undang Nomor 44 T a h u n 2009 
tentang R u m a h Sak i t (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2009 Nomor 153, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5072) ; 

6. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana te lah 
d iubah beberapa ka l i , terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2 



2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

7. Pera turan Pemerintah Nomor 23 T a h u n 2005 
tentang Badan L a y a n a n U m u m (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 
48, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah 
d iubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
74 T a h u n 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 T a h u n 2005 
tentang B a d a n L a y a n a n U m u m (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2012 Nomor 
171 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5340) ; 

8. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 6 1 
t a h u n 2007 tentang Pedoman Tekn is 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan U m u m 
Daerah; 

9 . Peraturan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 12 
T a h u n 2016 tentang Pengelolaan Keuangan 
B a d a n Layanan U m u m Daerah R u m a h Sak i t 
U m u m Daerah Dokter Ahmad Diponegoro 
sebagaimana telah d iubah dengan Pera turan 
Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 27 T a h u n 2016 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupa t i 
K a p u a s H u l u Nomor 12 T a h u n 2016 tentang 
Pengelola Keuangan B a d a n Layanan U m u m 
Daerah R u m a h Sak i t U m u m Daerah Dokter 
Achmad Diponegoro; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG I N S E N T I F 
K E L E B I H A N WAKTU K E R J A J A G A MALAM DAN 
J A G A HARI L I B U R B A G I P E T U G A S M E D I S , 
P A R A M E D I S DAN NON P A R A M E D I S YANG 
B E R S T A T U S NON P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I 
L INGKUNGAN BADAN LAYANAN UMUM D A E R A H 
RUMAH S A K I T UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD 
D IPONEGORO. 

3 



B A B I 
K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da lam Peraturan Bupa t i i n i yang d imaksud dengan: 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemerintah Daerah ada lah Bupa t i sebagai u n s u r penyelenggara 
Pemerintah Daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. B u p a t i ada lah Bupa t i K a p u a s H u l u . 

4. R u m a h Sak i t ada lah ins t i tus i pe layanan kesehatan yang 
menyelenggarakan pelayanan kesehatan perorangan secara 
par ipurna yang menyediakan pelayanan rawat inap, rawat j a l a n 
dengan gawat darurat . 

5. R u m a h Sak i t U m u m ada lah R u m a h Sak i t yang member ikan 
pelayanan kesehatan pada s emua bidang dan j en i s penyakit. 

6. R u m a h Sak i t U m u m Daerah Dokter Achmad Diponegoro, yang 
se lanjutnya disebut R S U D dr. Achmad Diponegoro adalah 
R u m a h Sak i t U m u m Mil ik Pemerintah Daerah Kabupaten 
K a p u a s H u l u , yang berstatus B a d a n L a y a n a n U m u m Daerah. 

7. B a d a n Layanan U m u m Daerah yang se lanjutnya disingkat 
B L U D ada lah S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah /Uni t Ker ja pada 
S a t u a n Ker ja Perangkat Daerah di l ingkungan Pemerintah 
Daerah yang dibentuk u n t u k member ikan pe layanan kepada 
masyaraka t berupa penyediaan barang/jasa yang di jual tanpa 
mengutamakan mencar i keuntungan dan da lam me laukan 
kegiatan d idasarkan pada pr ins ip efisien, efektif dan produktif. 

8. Pegawai non Pegawai Negeri S ip i l ada lah setiap orang yang 
bekerja di l ingkungan B L U D R S U D dr. Achmad Diponegoro yang 
berstatus Pegawai T idak Tetap (PTT), Pegawai Honor Daerah 
dan Pegawai Kontrak yang s ta tus kepegawaiannya d ibukt ikan 
mela lu i S u r a t Keputusan yang di tandatangani oleh pejabat yang 
berwenang sesua i dengan peraturan perundang-undangan yang 
ber laku. 

9. Petugas Medis non Pegawai Negeri S ip i l ada lah Dokter Spesia l is , 
Dokter U m u m , Dokter Gigi, yang berstatus b u k a n Pegawai 
Negeri S ip i l yang bekerja di B L U D R S U D dr. Achmad 
Diponegoro. 

10. Petugas Paramedis non Pegawai Negeri S ip i l ada lah perawat, 
b idan, farmasi , radiologi, gizi dan laboratorium yang 

4 



member ikan pelayanan kepada pasien secara kolaboratif 
u n t u k mempercepat proses penyembuhan pasien. 

1 1 . Petugas Non Paramedis non Pegawai Negeri S ip i l ada lah tenaga 
pendukung paramedis yang berstatus b u k a n Pegawai Negeri 
S ip i l . 

12. Penyelia ada lah Pengawas yang bertanggung j awab a tas 
pekerjaan ka ryawan secara tepat dan efisien sesua i dengan 
tugas dan fungsinya yang d i tentukan oleh a tasannya . 

13. Kelebihan Wak tu Kerja ada lah w a k t u ker ja yang melebihi 7 
(tujuh) j a m sehar i u n t u k 6 (enam) ha r i ker ja dan 40 (empat 
puluh) j a m da lam seminggu a tau 8 (delapan) j a m sehar i u n t u k 5 
(lima) ha r i ker ja dan 40 (empat puluh) j a m da lam seminggu. 

14. Insent i f Kelebihan W a k t u Ker ja J a g a Malam dan J a g a Har i 
L ibur , yang se lanjutnya disebut Insent i f ada lah Tambahan 
Penghasi lan bagi Petugas non PNS yang bekerja d i B L U D R S U D 
dr. Achmad Diponegoro yang besarannya d isesua ikan dengan 
k iner ja petugas yang bersangkutan. 

B A B I I 
T U J U A N P E M B E R I A N I N S E N T I F 

Pasa l 2 

Pemberian Insent i f bertujuan: 

a . meningkatkan kiner ja petugas non PNS di l ingkungan B L U D 
R S U D dr. Achmad Diponegoro; 

b. meningkatkan kua l i t as pelayanan kesehatan kepada 
masyarakat ; 

c. men ingkatkan kesejahteraan petugas non PNS di l ingkungan 
B L U D R S U D dr. Achmad Diponegoro; dan 

d. meningkatkan tertib admin is t ras i pengelolaan keuangan B L U D 
R S U D dr. Achmad Diponegoro. 

B A B I I I 
P E N E R I M A I N S E N T I F 

Pasa l 3 

(1) Pener ima Insenti f ada lah petugas non PNS yang me laksanakan 
tugas j aga ma lam dan jaga ha r i l ibur di B L U D R S U D dr. 
Achmad Diponegoro, ya i tu : 

a . Petugas Medis ya i tu Dokter. 

b. Petugas Paramedis terdiri dar i : 

1. Perawat; 

5 



2 J- . R l n Q t l * U l U C U l , 

3. Petugas laboratorium; 
4. Petugas gizi; 
5. Petugas radiologi; 
6. Petugas farmasi ; dan 
7. Penyelia. 

Petugas Non Paramedis terdiri dar i : 

1. Sa tpam; 
2. Petugas laundry; 
3. Petugas Ambulance; 
4. Petugas kamar j enazah ; 
5. Petugas l istr ik; 
6. Petugas a ir ; 
7. Petugas oksigen; 
8. Petugas kas i r ; 

9. Petugas loket pendaftaran; dan 
10. Petugas IT/operator komputer. 

(2) J u m l a h petugas j aga m a l a m dan jaga har i l ibur 
sebagaimana tercantum da lam Lampi ran yang merupakan 
bagian yang t idak te rp isahkan dar i Pera turan Bupa t i 
tentang Insent i f Kelebihan Waktu Kerja J a g a Malam dan 
J a g a Har i L ibur Bag i Petugas Medis, Paramedis dan Non 
Paramedis yang berstatus non Pegawai Negeri S ip i l di 
L ingkungan B L U D R S U D dr. Achmad Diponegoro. 

B A B IV 
B E S A R A N I N S E N T I F 

Pasa l 4 

(1) Be sa ran Insenti f Petugas Non Paramedis: 

a . u n t u k J a g a Malam sebesar Rp50.000,00 ( l ima p u l u h r ibu 
rupiah) per har i/orang; dan 

b. u n t u k J a g a Har i L ibur sebesar Rp35.000,00 (tiga p u l u h 
l ima r ibu rupiah) per hari/orang. 

(2) B e s a r a n Insenti f Petugas Paramedis: 

a . u n t u k J a g a Malam sebesar Rp70.000,00 ( tujuh p u l u h r ibu 
rupiah) per har i/orang; dan 

b. u n t u k J a g a Har i L ibur sebesar Rp45.000 ,00 (empat p u l u h 
l ima r ibu rupiah) per hari/orang. 

6 



(3) B e s a r a n Insent i f Petugas Medis: 

a . u n t u k J a g a Malam sebesar Rp 150.000,00 (seratus l ima 
pu luh r ibu rupiah) per har i/orang; dan 

b. u n t u k J a g a Har i L ibur sebesar Rp95.000,00 (sembilan 
p u l u h l ima r ibu rupiah) per hari/orang. 

B A B V 
PEMOTONGAN 

Pasa l 5 

(1) Insent i f d ikenakan pemotongan pajak penghasi lan sesua i 
peraturan perundang-undangan yang ber laku. 

(2) Da lam h a l petugas terlambat datang lebih dar i 2 (dua) j a m 
sejak d imula inya j a m bertugas, Insent i f t idak diber ikan. 

B A B VI 
PEMBIAYAAN 

Pasa l 6 

Insent i f Kelebihan W a k t u Ker ja Bagi Petugas Medis, Paramedis dan 
Non Paramedis di L ingkungan B L U D R S U D dr. Achmad Diponegoro 
bersumber dar i J a s a Layanan B L U D R S U D dr. Achmad Diponegoro. 

B A B V I I 

PEMBINAAN DAN P E N G A W A S A N 

Pasa l 7 

(1) D i r ek tu r waj ib m e l a k u k a n pembinaan dan pengawasan 
terhadap petugas da l am m e l a k s a n a k a n tugas d a n fungs inya. 

(2) Set iap petugas waj ib menandatangan i daftar had i r d a n 
m e n y a m p a i k a n laporan p e l a k s a n a a n tugas set iap a k h i r b u l a n 
kepada D i r ek tu r me la lu i Penyel ia . 

(3) Set iap Kepa la R u a n g a n waj ib m e n y a m p a i k a n daftar shi ft j a g a 
pagi, shift j a g a sore dan shift j a g a m a l a m set iap bu l an 
me la lu i Penyel ia. 

(4) Petugas j a ga h a r u s mematuh i pe ra turan perundang-undangan 
yang be r l aku . 

7 



(5) J i k a petugas t e rbukt i m e l a k u k a n t i n d a k a n p idana , petugas 
tersebut t idak mendapa tkan Insent i f . 

B A B V I I I 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 8 

Pera turan Bupa t i i n i m u l a i ber laku pada tanggal d iundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 
Pera turan Bupa t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah 
Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan di Pu tuss i bau 

padatangga l 15 Kara* 2018 

>UAS H U L U , 

D iundangkan di Pu tuss ibau 

padatangga l 15 I:%TQ\ 201S 

N KAPUAS H U L U , 

HAMMAD S U K R I 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2018 
NOMOR 25 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 25 TAHUN 2018 
TENTANG 
I N S E N T I F K E L E B I H A N W A K T U K E R J A J A G A MALAM DAN J A G A 
HARI L I B U R B A G I P E T U G A S M E D I S , P A R A M E D I S DAN NON 
P A R A M E D I S YANG B E R S T A T U S NON P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I 
L INGKUNGAN BADAN LAYANAN UMUM D A E R A H RUMAH S A K I T 
UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD D IPONEGORO 

KUOTA P E T U G A S J A G A MALAM DAN J A G A H A R I L I B U R 
B A G I NON PEGAWAI N E G E R I S I P I L 

D I L INGKUNGAN BADAN LAYANAN UMUM D A E R A H 
RUMAH S A K I T UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD D I P O N E G O R O 

NOMOR RUANGAN/PETUGAS 
KUOTA 
J A G A 

MALAM 

KUOTA 
' ' V X_X 1 S ft 

J A G A 
HARI L I B U R 

1 2 3 4 
1 O K S I G E N 

2 AIR 
1 1 

yx 

3 SOPIR A M B U L A N C E 

4 L I S T R I K 

5 RADIOLOGI 

6 
INSTALASI GAWAT D A R U R A T 
(IGD) 

5 5 

7 VERLOSKAMER (VK) 3 3 

8 NIFAS 2 2 

9 A N G G R E K 2 2 

10 FLAMBOYAN 2 2 

11 L A B O R A T O R I U M 2 2 

12 INTENSIVE CARE UNIT ( ICU) 3 3 

13 MAWAR 3 3 

14 B E D A H S E N T R A L 5 5 

15 
PEDIATRIC INTENSIVE CARE 

UNIT (P ICU)/ NEONATAL 

INTENSIVE CARE UNIT (NICU) 
3 2 

16 DAHLIA 2 2 



1 2 3 4 
17 B O U G E N V I L L E 5 5 

18 G IZ I 1 1 

19 K A S I R ( L O K E T 2) 1 1 

20 LAUNDRY 1 1 

2 1 J E N A Z A H 1 1 

22 SATPAM 3 3 

23 D O K T E R 2 2 

24 FARMAS I 3 3 

25 L O K E T PENDAFTARAN 1 1 

26 PER INATOLOGI 3 3 

27 
O P E R A T O R / INFORMATION 

TECHNOLOGY (IT) 
1 1 

28 P E N Y E L I A 2 2 

29 H E M O D I A L I S E 2 2 

30 
CENTRAL STERILE SUPPLY 

DEPARTMENT (CSSD) 
1 1 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

A.M. NASIR 

10 


